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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt, men der skal følges op med hensyn til spil uddannelsen. 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Var i gang med forberedelserne til Åben Hus i marts. Modtaget en del handlingsplaner. Har ikke 
modtaget mange henvendelser fra 1. studieår, og de henvendelser som de har modtaget derfra 
er gået på studerende som er i tvivl om de har valgt den rette uddannelse.    

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Dispensation fra studieordning for ESS8 

o Studienævnet har fået henvendelse fra Fagkoordinator for Masteruddannelsen i 
Embedded Software (ESS, der ønsker at udskifte kursusmodulet ”Advanced Topics in 
Systems Development” med kursusmodulet ” Fault detection, isolation and modelling 
/Fejldetektion, -isolation og -modellering” fra masteruddannelsen i Engineering 
(Networks and Distributed Systems), 2. semester (September 2011), Institut for 
Elektroniske systemer. Den faglige begrundelse: fremtidens indlejrede systemer vil i 
langt højere grad end tidligere skulle være forberedt på at kunne fungere i kritiske 
omgivelser, hvor det er vigtigt at tilgængelighed og robusthed er høj.  

o Beslutning: godkendt uden bemærkning 

 Dispensation fra studieordning for INF6+ BaIT/INF4 

o Studienævnet har fået henvendelse fra uddannelsesgruppen for BaIT/INF, der ønsker 
dispensation fra studieordningen for INF6 samt en dispensation fra en tidligere givet 
dispensation for BaIT/INF4. 



 
 
 
 
 

 

o Begge ansøgninger går på at kursusmodulet ”Objektorienteret programmering” (OOP) 
på hhv INF6 for F15 og BaIT/INF4 (som i F15 følger kurset jf. dispensation til 
studieordningen) skal erstattes af det nye kursusmodul ”Grundlæggende 
objektorienteret programmering” (GOOP).  

o OOP har tidligere været samlæst med SW/DAT-studerende, men grunden til at 
BAIT/INF studerende skal have en anden udgave af anden udgave af OOP kurset 
(kaldet Grundlæggende OOP (GOOP)) er, at de studerende har andre forudsætninger 
for at deltage i kurset. Konkret følger DAT/SW studerende kurset imperative 
programmering (IMP), mens BAIT/INF studerende følger kurset grundlæggende 
programmering (GP). Der er store forskelle på indholdet af disse kurser, hvilket gør, at 
det ikke giver mening, at DAT/SW og BAIT/INF skal følge det samme kursus i objekt-
orienteret programmering. 

o Beslutning: godkendt. Semesterevalueringerne har tidligere påpeget at BaIT/INF 
studerende ikke har haft rette forudsætninger for at følge OOP. 

 Fri studieaktivitet 

o Studienævnet har modtaget henvendelse fra studieleder om hvorvidt en Fri 
studieaktivitet skal udbydes til SW/DAT studerende i F15. 

o Beslutning: godkendt uden bemærkning 

 Forhåndsgodkendelse SWD9 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger forhåndsgodkendelse 
for aktiviteter i udlandet på SWD9 i E15. 

o Beslutning: Betinget godkendt, såfremt at det bekræftes at projektmodulet udføres på 
kandidat niveau og at ansøgningen udvides med overudbud af kurser, samt at 
specialiseringskurset følges i udlandet og eksamineres hos os. Studienævnet anmoder 
vejleder om at få indhentet bekræftelsen ift. projektmodulet. 

 Dispensation til 4. eksamensforsøg 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger dispensation til 4. 
eksamensforsøg. 

o Beslutning: Ansøgningen kan ikke godkendes på nuværende grundlag, i stedet 
afventes der en fyldestgørende og realistisk handlingsplan i samarbejde med 
studievejlederen ved eventuelt ny ansøgning. Handlingsplanen skal tage højde for 
samtlige ikke beståede aktiviteter indenfor samme eksamensperiode.    

 

Ad. 5 Vejledning om behandling af dispensationer 

 Som følge af fremdriftsreformen forventes der et stigende antal dispensationssager. For at sikre 
en ensartet praksis på tværs af studienævn og fakulteter, har en arbejdsgruppe udarbejdet en 
vejledning til behandling af dispensationer. Denne blev diskuteret og taget til efterretning. 

Ad. 6 Semesterbeskrivelser 

 Som en del af selvevalueringen af uddannelserne under Studienævn for Datalogi, skal der 
udarbejdes semesterbeskrivelser for alle semestre fra E15. 

 Studielederen har rundsendt udkast til eksemplarisk semesterbeskrivelse for DAT1 – et sæt 
med kommentarer, krav og anbefalinger og et sæt renset for disse. Derudover er der 
udarbejdet et forslag til køreplan, hvor der bl.a. skal nedsættes en styregruppe bestående af 14 
personer, herunder to semesterkoordinatorer fra uddannelserne under SN-DAT.  

o Studienævnets kommentarer (indsendes til studieleder):  
Stort forbrug af ressourcer hvis den beskrevne proces og skabeloner skal følges, da 
semestrene under de tre studienævn under SICT er organiseret forskelligt. I stedet kunne disse 
ressourcer anvendes på uddannelsesgrupperne.   
Ift. beskrivelserne: indsætte links til studieordningerne i stedet for at kopiere teksten ind, 
således informationen kun vedligeholdes ét sted. Teksten i semesterbeskrivelserne skal i stedet 
afspejle mere om semestret end der kan læses i studieordningerne. Dvs. en konkret 
beskrivelse af semesterets afvikling det pågældende år, idet dette kan ændres fra år til år. Det 
generelle står i studieordningerne og det specifikke står i semesterbeskrivelserne, og evt. 
hvordan kurserne har deres berettelse på det pågældende semester og sammenhæng på 
uddannelsen generelt. 

I stedet for at nedsætte styregruppen kan SICT uddelegere til SN-DAT at tage ansvaret for 



 
 
 
 
 

 

udarbejdelse og en evt. godkendelse af de semesterbeskrivelser som hører under SN-DAT 
inden sommer 2015. Studienævnet udpeger derfor ikke to personer til styregruppe. 

Ift. køreplanen, er det fint med skabeloner, men studienævnet vil gerne have frihed til selv at 
bestemme udformningen, Peter Axel Nielsen udarbejder en beskrivelse for 3. semester som 
medsendes som eksempel inden SN-mødet i februar. De nævnte deadlines i køreplan skal 
justeres, da meget af informationen der skal skrives ikke er tilgængelig så tidligt.  

 

Ad. 7 Politik for studie-og karrierevejledning (herunder retningslinjer for decentrale 
studievejledere) 

 Studienævnet har fået tilsendt dokumenterne ”Politik for studie-og karrierevejledning på AAU” 
og ” Retningslinjer for decentrale studievejledere” til kommentering senest 22. januar 2015. 

 Studienævnets kommentarer: Hvordan forventes studievejlederne at blive påklædt til denne 
opgave? Hvordan finansieres de evt. nye tiltag? En spændende tanke, dog virker det ambitiøst i 
forhold til vores ”verden” på datalogi, især er forholdet mellem den nuværende og de nye 
praksis ikke tydeligt. Proces beskrivelsen er på visse punkter langt fra praksis, da der er gjort 
antagelser uden at vide om det er ens på hele AAU. Dokumentet er for detaljeret og peger på 
enkeltpersoner, uden at tage hensyn til forskellige organiseringer og intern ansvarsfordeling. 
Planen beskriver hvordan og ikke hvad der skal løses. Og det vi har brug for er i stedet hvad 
der skal løses, så vi selv kan fordele og løse opgaverne ud fra vores standard praksis. 
Derudover fremsendes der et mere fyldestgørende svar fra studielederen til fakultetet, når 
studienævnsformanden og studievejlederen har gennemgået dokumentet nærmere. Dette 
forventes i midt februar.  

 Beslutning: SN nedsætter arbejdsgruppe bestående af studienævnsformand og 
studievejleder, som udarbejder et mere detaljeret svar til SICT.  
 
 

Ad. 8 Opfølgning på budget 2015 

 Budget 2015 er baseret på studienævnenes forbrug i 2014, STÅ og ny viden. Vedr. forbruget i 
2014 har studienævnene generelt forbrugt væsentlig mindre end der var afsat i 2014 
budgetterne. Bevæggrunden har været den generelle økonomiske situation på AAU.  
Studienævnenes budgetter er dog lavet indenfor skolens overordnede ramme og råderum, 
derfor bør studienævnene betragte deres budgetter, som det råderum de kan operere inden for 
med god samvittighed. Derfor er der også plads til tiltag, som sikrer studiemiljøet, tilskud til 
studierejser og øvrige studierelaterede poster og dette bør studienævnene være 
opmærksomme på i 2015.  
 

Ad. 9 Opfølgning på uddannelsesgrupper 

 Kommissorium forslaget fra SICT samt de nye normer blev diskuteret.    
 
Beslutning: SN nedsætter en arbejdsgruppe bestående af formanden og Peter A. Nielsen, 
som inden næste studienævnsmøde, udarbejder en liste over SN´s administrative opgaver og 
tilhørende timeforbrug, for at belyse det nødvendige timeantal. Emnet sættes på dagsorden til 
næste studienævnsmøde. 

 

Ad. 10 Meddelelser 

 Ingen 

 Ad. 11 Eventuelt 

  Status ang. HUM INF situationen: forventer svar fra akkrediteringsrådet d. 16. januar 2015.  

 

  

 


